
REGISTRO GENERALE N. 289 del 15/12/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 09/12/2020

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER UFFICI COMUNALI- 
IMPEGNO DI SPESA- (CIG: Z832FA651A)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Premesso che con decreto del Sindaco n. 2/2019 il Sindaco, ha conferito l’incarico di Responsabile 
dei Settore Amministrativo, alla sottoscritta, attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
Dato atto che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  17/09/2020,  esecutiva,  è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

ATTESA la necessità di provvedere urgentemente all’acquisto di materiale di cancelleria e di facile
consumo, occorrente agli uffici per la normale gestione dei procedimenti da espletare;

ATTESO che per il materiale summenzionato è stato richiesto e rimesso dalla Ditta INGROSCART
SRL con sede in  VIA XX SETTEMBRE,374, in AVEZZANO (AQ) il preventivo per complessivi €
1.000,00 IVA esclusa al 22%;

VERIFICATA la disponibilità al cap. 450 del  bilancio di previsione e.f.  2020;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 163 del TUEL co. 5 lett. b) trattasi di spese non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi;

RILEVATO che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova 
applicazione quanto prevede l'articolo 36, comma 1, del D.lgs 50/2016, cosi modificato dal D.Lgs 56/2017 in
vigore dal 20.05.2017, ai sensi del quale: “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, 
comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni 
appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all’articolo 50.”

RILEVATO altresì, che l'art. 36 comma 2 lett. a) statuisce che: "Fermo restando quanto previsto dagli 
articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 289 del 15/12/2020



seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

ATTESO che il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha 
modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro per acquisti di beni e servizi;

DATO ATTO che il codice identificativi di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente:
CIG: : Z422D20FEA;

DETERMINA

DETERMINA

  DI CONSIDERARE tutto quanto alle premesse parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;
  DI IMPEGNARE a favore della ditta Ditta INGROSCART SRL con sede in  VIA XX 
SETTEMBRE, N. 374, in AVEZZANO (AQ), la somma complessiva di € 1.220,00 compresa IVA al 
22%, per l’acquisto di materiale di cancelleria e di facile consumo, occorrente agli uffici;
  DI DARE ATTO che il CIG attribuito alla presente fornitura è il seguente: Z832FA651A;
  DI DARE ATTO che detta somma sarà impegnata al cap. 450 del  bilancio di previsione. e.f. 2020;
  DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile;
  DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi 
come previsto dalla L. 69/2009;
  DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home 
page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 409  del 09/12/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 09/12/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 409 del 09/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 289 del 15/12/2020



realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 450 133 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 1.220,00

CIVITA D'ANTINO, lì 15/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 514

Il  17/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  289 del 15/12/2020 con
oggetto:
ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER UFFICI COMUNALI- IMPEGNO DI SPESA-
(CIG: Z832FA651A)

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 17/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 289 del 15/12/2020


